
 

Maturitní zkouška z českého jazyka a literatury rok 2021/2022 

Písemná zkouška 

- výběr z 5 témat 
- čas 110 minut 
- minimální rozsah 250 slov, hraniční minimum 200 slov 

útvary:  
vypravování 
popis – charakteristika, líčení, popis prostý, popis pracovního postupu, popis uměleckého díla 
úvaha, text úvahového charakteru – zamyšlení 
článek do novin – text publicistického charakteru 
oznámení, zpráva 
úřední dopis, motivační dopis, otevřený dopis 
proslov 
referát 
 

- zadané téma + útvar 
- výchozí text - může mít roli inspirativní 

         - může být východiskem, text na něj navazuje 
         - může být základem, text jej rozvíjí 
Vybrané téma si žák již nesmí změnit. 
Opravujeme dle tabulky Cermatu. 
 
Ústní zkouška 
 

- seznam 20 knih, 20 autorů – bez možnosti opakování  
- struktura výběru knih  3 – do 18. století 

   4 – do 19. století 
   4 – svět. lit. 20. a 21. st. 
   5 – čes. lit. 20. a 21. st. 

- výběr drama, próza, poezie – 2 – 2 – 2 
- potítko 20 minut, zkoušení 15 minut 

Přísedící dělá zápis do tabulky. 
Výkon bodujeme – dle tabulky Cermatu.  

  



 
 
 
   
 
 
 
 
  
 
 


